ПРОТОКОЛ

Совета по развитию предпринимательства
при администрации Ленинского района
г. Минска

14.03.2025 № 1

Председательствовал:

Члены Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского
района г. Минска

Приглашенные:

Куница А.Ф.
председатель Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского района
г. Минска

Баханович К.Н., Белан Н.А..
Бонохов Д.М., Кижук А.Е.,
Клыгин Ф.А., Кондратова И.И..
Макар О.В., Пархимович Т.А..
Финский Г.Л.

Кулицкая И.И. -  директор
ООО «Отель «Континенталь»;
Ольферович А.Б. -  к.э.н., доцент
УО «БГТУ»;
Мармузевич Н.Н. -  председатель
ППО ОАО «Белагропромбанк»;
Крутько Т.В. -  главный специалист
управления развития экосистемы
ОАО «Белагропромбанк»;
Мороз М.В. -  начальник отдела
розничных продаж ЦБУ № 564
в г. Минске региональной дирекции
по г. Минску и Минской области
ОАО «Белагропромбанк»

Повестка:
1. Ознакомление членов Совета по развитию предпринимательства

при администрации Ленинского района г. Минска (далее -  Совет)
с работой ОАО «Белагропромбанк».

2. Центры притяжения Igrow -  как инструмент создания
и развития бизнес-сообщества, поддержка местных инициатив.

3. Мошенничество: наиболее распространенные схемы
и практические рекомендации по противодействию.

2

4. Утверждение состава Совета.

L Мармузевич Н.Н -  председатель ППО ОАО «Белагропромбанк»
ознакомила членов Совета с работой банка и его социальными
проектами. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

2. Главный специалист управления развития экосистемы
ОАО «Белагропромбанк» Крутько Т.В. выступила с докладом по теме
«Центры притяжения Igrow -  как инструмент создания и развития
бизнес-сообщества, поддержка местных инициатив». Основные цели,
миссия, целевая аудитория Igrow.

3. Начальник отдела розничных продаж ЦБУ №564 в г. Минске
Мороз М.В. выступила с докладом по теме заседания «Мошенничество:
наиболее распространенные схемы и практические рекомендации
по противодействию». Схемы и виды мошенничества, способы
предупреждения и защиты.

4. Избрание нового члена Совета:
Кулицкая Ирина Ивановна -  директор ООО «Отель

«Континенталь».
ГОЛОСОВАЛИ:
за 10
против 0
воздержались 0

5. Обсуждение проблемных вопросов.

РЕШИЛИ:
1. Включить в состав Совета Кулицкую И.И.
2. Управлению экономики администрации Ленинского района

г. Минска обеспечить направление копии настоящего протокола членам
Совета и в комитет экономики Минского горисполкома.

3. Членам Совета направить в управление экономики
предложения по теме заседания предстоящего Совета.

Заместитель главы администрации -
председатель Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского района /У
г. Минска

Протокол вела:

Начальник управления экономики
администрации Ленинского района
г. Минска